
Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 100    www.stredoceskykraj.cz 

 

V Praze dne: 5. 9. 2023 

viz rozdělovník 
Spisová značka: SZ 101880/2023/KUSK ÚSŘ/Hr 

Č. j.: 114488/2023/KUSK 

Vyřizuje: Hrabcová / 257 280 592, 702 297 439 

 

 

Informace o průběhu odvolacího řízení 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „odvolací 

správní orgán“), obdržel dne 2. 8. 2023 předaný spis s odvoláním proti rozhodnutí č. j. MHB_ST/320/2023/soch 

ze dne 15. 5. 2023, které vydal Městský úřad Havlíčkův Brod (dále jen „stavební úřad“). 

Stavební úřad svým rozhodnutím stavbu „Studentské koleje Vysoké školy polytechnické, Jihlava“ (dále 

jen „stavba“), na pozemcích parc. č. 3007/9, 3007/12, 3019/1, 3019/2, 3020/1, 3020/2, 3020/3, 5861/1, 5861/8  

v katastrálním území Jihlava, povolil v souladu se závaznými stanovisky dotčených orgánů: 

1) Magistrátu města Jihlavy, stavebního úřadu, orgánu územního plánování, č. j. MMJ/SÚ/52283/2022-

LaT ze dne 6. 5. 2022 

2) závazné stanovisko Krajské hygienické stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě  

č. j. KHSV/06842/2022/JI/HOK/Sme ze dne 25. 4. 2022 

3) koordinované závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina, Krajského 

ředitelství, č. j. JHJI-1063-3/P-2022 ze dne 26. 5. 2022, ev. č. JI-7-1/2022 

4) Magistrátu města Jihlavy, odboru dopravy, č. j. MMJ/OD/68430/2022/PIT ze dne 20. 4. 2022 

5) Magistrátu města Jihlavy, odboru dopravy, č. j. MMJ/OD/69896/2022-PIT ze dne 19. 4. 2022 

6) Magistrátu města Jihlavy, stavebního úřadu, oddělení památkové péče, č. j. MMJ/SÚ/76697/2022-

BuN ze dne 27. 4. 2022 

7) Magistrátu města Jihlavy, odboru životního prostředí, orgánu ochrany přírody,  

č. j. MMJ/OŽP/50867/2022-PIT ze dne 23. 3. 2022 

8) Magistrátu města Jihlavy, odboru životního prostředí, orgánu ochrany ovzduší,  

č. j. MMJ/OŽP/46040/2022 ze dne 28. 3. 2022 

9) Magistrátu města Jihlavy, odboru životního prostředí, vodoprávního úřadu,  

č. j. MMJ/OŽP/75442/2022-DJa ze dne 25. 5. 2022 

10) závazné stanovisko Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina,  

č. j. KRPJ-31538-2/ČJ-2022-160706 ze dne 17. 3. 2022 



Č.j. SZ 101880/2023/KUSK ÚSŘ/Hr str. 2 

Proti tomuto rozhodnutí dne 7. 6. 2023 podali Eva Smrčková, Fritzova 4640/20, 586 01 Jihlava,  

Jiří Smrčka, Fritzova 4640/20, 586 01 Jihlava a Stanislava Beranová, Fritzova 1514/22, 586 01 Jihlava,  

které všechny zastupuje Mgr. Stanislav Smrčka, advokát, Jakubské náměstí 580/4, 602 00 Brno, dne 9. 6. 2023 

Jan Fruhauf, Nerudova 1495, 586 01 Jihlava; dne 9. 6. 2023 Vilém Fexa, Fritzova 1494/18, 586 01 Jihlava a dne 

9. 6. 2023 Petr Domkař, Uhřínovice 33, 588 32 Brtnice (dále jen „odvolatelé“) odvolání, z jejichž obsahu  

je zřejmé, že směřují proti citovaným závazným stanoviskům. Odvolání bylo stavebním úřadem postoupeno 

Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, jako odvolacímu 

správnímu orgánu dne 2. 8. 2023. 

Na podkladě shora uvedených skutečností proto odvolací správní orgán v souladu s ustanovením § 149 

odst. 7 správního řádu odvolání spolu se stanoviskem, s vyjádřením správního orgánu prvního stupně  

a s vyjádřením účastníků postoupil správním orgánům nadřízeným správním orgánům příslušným k vydání 

závazného stanoviska, t. j. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování, Ministerstvo 

zdravotnictví ČR a  Ministerstvo vnitra ČR, které požádal o potvrzení nebo změnu předmětného závazného 

stanoviska. Současně požádal Ministerstvo životního prostředí ČR a Ministerstvo dopravy ČR o určení 

správního orgánu k přezkoumání závazných stanovisek. 

Po dobu vyřizování věci nadřízeným správním orgánem správního orgánu, který je příslušný k vydání 

závazného stanoviska, lhůta pro vydání rozhodnutí neběží. 

 

 

 

Jarmila Hrabcová 

odborný referent 

 

 

 

Tato informace musí být zveřejněna na úřední desce po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ………………………………  Sejmuto dne: ………………………………….. 

Razítko a podpis orgánu, potvrzující vyvěšení a sejmutí. 

 

 

 

Obdrží:  

účastníci řízení (dodejky): 

Mgr. Martin Láník advokát, IDDS: b2dg2f7 

 místo podnikání: Italská č. p. 1274/8, Praha 2 - Žižkov, 120 00 Praha 2 

 zastoupení pro: Vysoká škola polytechnická Jihlava, Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava 



Č.j. SZ 101880/2023/KUSK ÚSŘ/Hr str. 3 

Statutární město Jihlava, IDDS: jw5bxb4 

 sídlo: Masarykovo náměstí č. p. 97/1, 586 01 Jihlava 1 

EG.D, a. s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 

Okresní soud v Jihlavě, IDDS: t2sabh9 

 sídlo: třída Legionářů č. p. 5227/9a, 586 01 Jihlava 

T-Mobile Czech Republic a. s., IDDS: ygwch5i 

 sídlo: Tomíčkova č. p. 2144/1, Praha 4 - Chodov, 148 00 Praha 414 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č. p. 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň 

Moravský zemský archiv v Brně, IDDS: p8caixb 

 sídlo: Palachovo náměstí č. p. 723/1, Starý lískovec, 625 00 Brno 25 

Statutární město Jihlava, Odbor životního prostředí - oddělení služeb v životním prostředí, IDDS: jw5bxb4 

 sídlo: Masarykovo náměstí č. p. 97/1, 586 01 Jihlava 1 

SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s. r. o., Veřejné osvětlení a signalizace, IDDS: tm9chgd 

 sídlo: Havlíčkova č.p. 218/64, 586 01  Jihlava 1 

SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY, Správa komunikací, IDDS: tm9chgd 

 sídlo: 

SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY, vodovody a kanalizace, IDDS: tm9chgd 

 sídlo: Jihlava 

První telefonní společnost s. r. o., IDDS: zsh7hs8 

 sídlo: Červený Kříž, Jihlava 

GasNet Služby, s. r. o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Dopravní podnik města Jihlavy, a. s., Brtnická č. p. 1002/23, 586 01 Jihlava 1 

České Radiokomunikace a. s., Skokanská č. p. 2117/1, 169 00 Praha 

 

ostatní: 

Krajský úřad Středočeského kraje, úřední deska, Zborovská č. p. 81/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

Magistrát města Jihlavy, IDDS: jw5bxb4 

 sídlo: Masarykovo náměstí č. p. 97/1, 586 01 Jihlava 1 

Město Havlíčkův Brod, IDDS: 5uvbfub 

 místo podnikání: Havlíčkovo náměstí č. p. 57, 580 01 Havlíčkův Brod 1 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí č. p. 57, 580 61 Havlíčkův Brod 1 

 

Co: spis KÚ  


		2023-09-08T10:44:38+0200
	Jarmila Hrabcová
	odborný referent




